中山市发展和改革局2024年1月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1 2307-442000-04-
05-849203 黄圃镇

中山市黄圃镇龙安街
82号

中山市第二中学危房加固及
外墙整治工程

其他 912.181 中发改招投标核准
〔2024〕2号

对中山市第二中学教学楼、校友楼、后勤楼
等3 栋C级危房（建筑面积共3775.75 平方

米）进行加固，对教学楼、综合楼、实验楼
、教研楼、科技楼等5栋楼建筑（建筑面积

共17078.37平方米，外墙面积共约

16624.615 平方米）进行外墙整治。

中山市第二中学：
　　报来“中山市第二中学危房加固及外墙整治工程”项目单独申请招
标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
 　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
 　三、项目代码：2307-442000-04-05-849203。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月05日

2 2312-442000-07-
01-167684 三乡镇

中山市三乡镇白石村
竹溪环村路南片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程(竹溪环村路南片

区)
集体 328.8 中发改三乡招投标

核准〔2024〕11号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程(竹溪环村路南片区)”
项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意
见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-07-01-167684。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月30日

3 2311-442000-04-
01-519819 南区

中山市南区武警中山
中队西侧

武警中山中队综合训练场建
设项目

其他 360 中发改招投标核准
〔2024〕1号

建设规模及内容:拟利用中队营区西侧闲置

地块，建设一个含五人制足球场、沥青跑
道，训练沙池等的综合训练场。

中山市公安局：
　　报来“武警中山中队综合训练场建设项目”项目单独申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
    一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理
、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2311-442000-04-01-519819。

   附件：工程招标核准意见表

2024年01月03日

4 2312-442000-04-
01-696459 三乡镇

中山市三乡镇桥头村
桥头幼儿园片区

三乡镇桥头村农村生活污水
治理工程 (桥头幼儿园片区) 集体 314.28 中发改三乡招投标

核准〔2024〕7号

本工程拟在桥头村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇桥头经济联合社：
　　报来“三乡镇桥头村农村生活污水治理工程 (桥头幼儿园片区)”
项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意
见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-696459。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月24日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

5 2312-442000-04-
01-535902 三乡镇

中山市三乡镇桥头村
麦园下街片区

三乡镇桥头村农村生活污水
治理工程（麦园下街片区）

集体 380.18 中发改三乡招投标
核准〔2024〕8号

本工程拟在桥头村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇桥头经济联合社：
　　报来“三乡镇桥头村农村生活污水治理工程（麦园下街片区）”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-535902。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月24日

6 2312-442000-04-
01-129346 三乡镇

中山市三乡镇乌石村
新地南片区

中山市三乡镇乌石村农村生
活污水治理工程（新地南片

区）
集体 321.21 中发改三乡招投标

核准〔2024〕14号

本工程似在乌石村村内改造原有合流管，新
建污水管和雨、污立管。本工程主要包括道

路工程、排水工程。

中山市三乡镇乌石经济联合社：
　　报来“中山市三乡镇乌石村农村生活污水治理工程（新地南片区）
”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准
意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-129346。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年02月01日

7 2312-442000-04-
01-923764 三乡镇

中山市三乡镇白石村
竹溪环村路北片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程（竹溪环村路北片

区）
集体 250.72 中发改三乡招投标

核准〔2024〕9号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（竹溪环村路北片区）
”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准
意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-923764。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月30日

8 2401-442000-04-
01-111994 三乡镇

中山市三乡镇林堡牌
坊片区

三乡镇平南村农村生活污水
治理工程项目（林堡牌坊片

区）
其他 397.64 中发改三乡招投标

核准〔2024〕1号

本工程拟在平南村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污管。本工程主要包括道路工

程、排水工程。

中山市三乡镇平南经济联合社：
　　报来“三乡镇平南村农村生活污水治理工程项目（林堡牌坊片区）
”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准
意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-111994。

附件 工程招标核准意见表

2024年01月10日

9 2401-442000-04-
01-161766 三乡镇

中山市三乡镇圣忠林
公祠片区

三乡镇平南村农村生活污水
治理工程项目（圣忠林公祠

片区）
其他 335.32 中发改三乡招投标

核准〔2024〕3号

本工程拟在平南村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污管。本工程主要包括道路工

程、排水工程。

中山市三乡镇平南经济联合社：
　　报来“三乡镇平南村农村生活污水治理工程项目（圣忠林公祠片
区）”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标
核准意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-161766。

附件 工程招标核准意见表

2024年01月11日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

10 2401-442000-04-
01-403679 三乡镇

中山市三乡镇林堡街
片区

三乡镇平南村农村生活污水
治理工程项目(林堡街片区) 其他 362.72 中发改三乡招投标

核准〔2024〕2号

本工程拟在平南村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污管。本工程主要包括道路工

程、排水工程。

中山市三乡镇平南经济联合社：
　　报来“三乡镇平南村农村生活污水治理工程项目(林堡街片区)”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-403679。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月11日

11 2310-442000-04-
01-845782 东区 中山市东区湖景路3号 长江水库扩建一期项目 其他 124000 中发改招投标核准

〔2024〕3号
在中山市东区长江水库，对原坝加高培厚，

新增兴利库容2400万立方米。

中山市水库水电工程管理中心：
   报来“长江水库扩建一期项目”单独申请招标事项核准有关材料
收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：勘察、设计。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目
勘察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方
式为公开招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2310-442000-04-01-845782。

   附件：工程招标核准意见表

2024年01月09日

12 2401-442000-04-
01-910523 三乡镇

中山市三乡镇白石村
文华中路北片区（竹

溪-白石段）

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程（ 文华中路北片区

（竹溪-白石段） ）
集体 298.04 中发改三乡招投标

核准〔2024〕10号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（文华中路北片区（竹
溪-白石段））”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，
现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-910523。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月30日

13 2310-442000-04-
01-337044 南区

中山市南区兴南路23
号

南区文化中心更新改造工程
（二期）

集体 1590.79 中发改南区招投标
核准〔2024〕1号

主要建设内容为对文化中心的图书馆、文化
馆升级装修和剧场装修。文化中心占地面积
4356平方米，本次升级改造面积为6500平
方米。其中图书馆、文化馆施工范围包括新
增墙体、墙面装饰、局部天花吊顶、水电改
造、开门改造、嵌入式柜体、照明灯具改造
和弱电工程等，剧场装修施工范围包括舞台
结构、地面装饰、墙面装饰、天花吊顶、水
电改造、照明灯具改造和独立中央空调、消

防改造等。

中山市南区建设开发公司：
　　报来“南区文化中心更新改造工程（二期）”项目单独申请招标事
项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目
建筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式
为公开招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2310-442000-04-01-337044
　    附件：工程招标核准意见表

2024年01月12日

14 2303-442000-04-
01-345861 火炬开发区

中山市火炬开发区江
陵西路陵岗牌坊

陵岗牌坊路段排水系统改造
工程

其他 380 中发改火炬招投标
核准〔2024〕1号

新建4000*1200雨水箱涵，总长度约200米

中山火炬高技术产业开发区城市建设服务中心：
　　报来“陵岗牌坊路段排水系统改造工程”单独申请招标事项核准有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2303-442000-04-01-345861。
  附件：工程招标核准意见表

2024年01月16日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

15 2401-442000-04-
01-688319 三乡镇

中山市三乡镇白石村
竹溪上巷片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程（ 竹溪上巷片区 ） 集体 260.91 中发改三乡招投标

核准〔2024〕12号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（竹溪上巷片区）”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-688319。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月30日

16 2401-442000-04-
01-629020 三乡镇

中山市三乡镇白石村
竹溪维泮何公祠片区

三乡镇白石村农村生活污水
治理工程（ 竹溪维泮何公祠

片区 ）
集体 278.4 中发改三乡招投标

核准〔2024〕13号

本工程拟在白石村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇白石环经济联合社：
　　报来“三乡镇白石村农村生活污水治理工程（竹溪维泮何公祠片
区）”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标
核准意见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2401-442000-04-01-629020。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月30日

17 2312-442000-04-
01-343091 三乡镇

中山市三乡镇平东村
新堡街东片区

三乡镇平东村农村生活污水
治理工程（新堡街东片区）

集体 279.3 中发改三乡招投标
核准〔2024〕5号

本工程拟在平东村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇平东经济联合社：
　　报来“三乡镇平东村农村生活污水治理工程（新堡街东片区）”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-343091。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月17日

18 2312-442000-04-
01-107383 三乡镇

中山市三乡镇平东村
新堡街中部片区

三乡镇平东村农村生活污水
治理工程（新堡街中部片

区）
集体 291.9 中发改三乡招投标

核准〔2024〕4号

本工程拟在平东村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇平东经济联合社：
　　报来“三乡镇平东村农村生活污水治理工程（新堡街中部片区）”
项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意
见如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-107383。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月17日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

19 2312-442000-04-
01-277373 三乡镇

中山市三乡镇平东村
新堡街西片区

三乡镇平东村农村生活污水
治理工程（新堡街西片区）

集体 326.46 中发改三乡招投标
核准〔2024〕6号

本工程拟在平东村内改造原有合流管，新建
污水管和雨、污立管。本工程主要包括道路

工程、排水工程。

中山市三乡镇平东经济联合社：
　　报来“三乡镇平东村农村生活污水治理工程（新堡街西片区）”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围:勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2312-442000-04-01-277373。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月17日

20 2311-442000-16-
01-180305 横栏镇

中山市横栏镇横东村
、横西村

横栏镇农村生活污水治理工
程（2024年第一批次）

集体 7347 中发改横栏招投标
核准〔2024〕1号

对横东村、横西村等2个村进行农村生活污

水治理，对其他村居农村生活污水管网进行
查漏补缺，并对镇内机关事业单位类场所

（含公办学校）开展雨污分流改造，新建管
道约24.49公里。

中山市横栏镇生态环境保护局：
　　报来“横栏镇农村生活污水治理工程（2024年第一批次）”单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2311-442000-16-01-180305。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年01月23日

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点